

STANISŁAW KOZIEJ

ur. 1923; Puławy



Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	Puławy, dwudziestolecie międzywojenne, medycy, doktor Honigsfeld, Benjamin Honigsfeld, doktor Paciorek, felczer Boratyński, Franciszek Boratyński, Tadeusz Boratyński, życie codzienne

Medycy w przedwojennych Puławach

Był Honigsfeld, to był Żyd, Paciorek to był Polak, wojskowy lekarz, ale Honigsfeld to był jeden z takich najbardziej znanych w Puławach, bo wtedy w Puławach nie było lekarzy dużo. Nie była tak rozwinięta jak dzisiaj ubezpieczalnia, nie było tego. Jak się do niego poszło, to był na poziomie, kulturalny bardzo człowiek, no i się znał, wykształcony był bardzo. Rodzice moi chodzili do niego, zawsze mój ojciec mówił, że to bardzo dobry lekarz, ja to byłem dziecko przecież, ale ojciec mówił, że to bardzo dobry lekarz, to był jeden z takich większych lekarzy. Był i Paciorek, i był jeszcze jeden, co umarł, Pakowski, to już później.

Felczer u nas to był taki Boratyński, jeden z najbardziej takich [znanych] felczerów, On i zęby wrywał, i wszystko, mieszkał koło nas na Polnej. Miał brata, księdza w Kazimierzu. Do niego jak w nocy o północy poszedł – a takie były [przypadki], przecież ze wsi przyjechał [ktoś] furą – on nie odmówił, czy to zima, czy nie zima, to taką szubę na siebie nakładł i jechał na wieś, to był człowiek alfa i omega. Miał syna, Tadeusza, tak czekał na niego, tyle lat czekał, bo on dostał się do niewoli, ten pan Tadzio – też go osobiście znałem, on się sportem interesował, a ja też tak trochę się sportem interesowałem – kiedy przyszedł z tej niewoli, już on zadowolony był, ale długo się nie pocieszył, bo ten syn na serce mu umarł. Miał [też] córkę, dentystkę – panią Arasimowicz, a jego zięć jeszcze żyje, w tym instytuckim bloku mieszka. On był profesorem w gimnazjum, Arasimowicz. Ludzie wokół Puław zawsze mówili, że jak Boratyński nie pomoże, to nikt nie pomoże. A znał się, to trzeba przyznać, na sto dwa. To on miał dom swój taki duży, ładny, bardzo ładny dom, później tam Niemcy mieszkali, a jego stamtąd wyrzucili.

Data i miejsce nagrania	2003-11-21, Puławy
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"